
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ)

ПРИКАЗ
7 марта 2023 г. jy0 145

Москва

О внесении изменений
в приказ Минэкономразвития России от 22 ноября 2021 г. № 690 

«Об утверждении методик расчета показателей федерального проекта 
«Адресная поддержка повышения производительности труда 

на предприятиях», входящего в структуру национального проекта 
«Производительность труда»

Внести в приказ Минэкономразвития России от 22 ноября 2021 г. № 690 

«Об утверждении методик расчета показателей федерального проекта 

«Адресная поддержка повышения производительности труда 

на предприятиях», входящего в структуру национального проекта 

«Производительность труда» (с изменениями, внесенными приказами 

Минэкономразвития России от 20 декабря 2021 г. № 777, от 5 марта 2022 г. 

№ 105, от 8 апреля 2022 г. № 185) изменения согласно приложению.

Министр

Департамент \ 
' 3 / организационного) * 
о | обеспечения и I " 

коммуникаций
X оХ № 3 /еZ М.Г. Решетников



Приложение
к приказу Минэкономразвития России 

от « •- ^ » 6 2023 г. № f

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ Минэкономразвития России 
от 22 ноября 2021 г. № 690 «Об утверждении методик расчета показателей 

федерального проекта «Адресная поддержка повышения 
производительности труда на предприятиях», входящего в структуру 

национального проекта «Производительность труда»

1. В пункте 2 приложений № 2, 3, 5-7, 12 к указанному приказу:

1) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Ki - количество предприятий, подходящих под базовые критерии, 

и предприятий, подходящих под критерии при специальном порядке участия 

в национальном проекте, в i-м субъекте Российской Федерации»;

2) дополнить сноской следующего содержания:

«В соответствии с паспортом национального проекта 

«Производительность труда» при специальном порядке участие в национальном 

проекте возможно только по представлению предприятия Минэкономразвития 

России (на основании ходатайства субъекта Российской Федерации) 

на заседании проектного комитета по национальному проекту. Порядок участия 

регламентируется методическими рекомендациями АНО «Федеральный центр 

компетенций в сфере производительности труда» «Вовлечение предприятий 

в национальный проект «Производительность труда» через специальный 

порядок участия» от 19 декабря 2022 г. № МР-19-2022.

Критерии участия: а) выручка предприятия за предшествующий год 

составляет не менее 400 млн рублей (без учета НДС) (за исключением 

предприятий, входящих в перечень системообразующих организаций 

российской экономики); б) определены целевые значения показателей 

эффективности проводимых на предприятии работ в рамках адресной поддержки 



2

повышения производительности труда; в) повышение производительности труда 

на предприятии окажет существенное влияние на социально-экономические 

процессы в субъекте Российской Федерации; г) субъект Российской Федерации 

принимает обязательство перед Российской Федерацией компенсировать 

затраты, направленные на адресную поддержку повышения производительности 

труда на предприятии, при недостижении им целевых показателей 

национального проекта (не распространяется на субъекты Российской 

Федерации, реализующие мероприятия национального проекта за счет средств 

регионального бюджета).».

2. В пункте 2 приложения № 4 к указанному приказу:

1) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«К; - количество предприятий, подходящих под базовые критерии, 

и предприятий, подходящих под критерии при специальном порядке участия 

в национальном проекте, в i-м субъекте Российской Федерации»;

2) дополнить сноской следующего содержания:

«В соответствии с паспортом национального проекта 

«Производительность труда» при специальном порядке участие в национальном 

проекте возможно только по представлению предприятия Минэкономразвития 

России (на основании ходатайства субъекта Российской Федерации) 

на заседании проектного комитета по национальному проекту. Порядок участия 

регламентируется методическими рекомендациями АНО «Федеральный центр 

компетенций в сфере производительности труда» «Вовлечение предприятий 

в национальный проект «Производительность труда» через специальный 

порядок участия» от 19 декабря 2022 г. № МР-19-2022.

Критерии участия: а) выручка предприятия за предшествующий год 

составляет не менее 400 млн рублей (без учета НДС) (за исключением 

предприятий, входящих в перечень системообразующих организаций 

российской экономики); б) определены целевые значения показателей 

эффективности проводимых на предприятии работ в рамках адресной поддержки 

повышения производительности труда; в) повышение производительности труда 



3

на предприятии окажет существенное влияние на социально-экономические 

процессы в субъекте Российской Федерации; г) субъект Российской Федерации 

принимает обязательство перед Российской Федерацией компенсировать 

затраты, направленные на адресную поддержку повышения производительности 

труда на предприятии, при недостижении им целевых показателей 

национального проекта (не распространяется на субъекты Российской 

Федерации, реализующие мероприятия национального проекта за счет средств 

регионального бюджета).».

3. В пункте 2 приложения № 15 к указанному приказу:

1) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Ki - количество предприятий, подходящих под базовые критерии, 

и предприятий, подходящих под критерии при специальном порядке участия 

в национальном проекте, в i-м субъекте Российской Федерации»;

2) дополнить сноской следующего содержания:

«В соответствии с паспортом национального проекта 

«Производительность труда» при специальном порядке участие в национальном 

проекте возможно только по представлению предприятия Минэкономразвития 

России (на основании ходатайства субъекта Российской Федерации) 

на заседании проектного комитета по национальному проекту. Порядок участия 

регламентируется методическими рекомендациями АНО «Федеральный центр 

компетенций в сфере производительности труда» «Вовлечение предприятий 

в национальный проект «Производительность труда» через специальный 

порядок участия» от 19 декабря 2022 г. № МР-19-2022.

Критерии участия: а) выручка предприятия за предшествующий год 

составляет не менее 400 млн рублей (без учета НДС) (за исключением 

предприятий, входящих в перечень системообразующих организаций 

российской экономики); б) определены целевые значения показателей 

эффективности проводимых на предприятии работ в рамках адресной поддержки 

повышения производительности труда; в) повышение производительности труда 

на предприятии окажет существенное влияние на социально-экономические 



4

процессы в субъекте Российской Федерации; г) субъект Российской Федерации 

принимает обязательство перед Российской Федерацией компенсировать 

затраты, направленные на адресную поддержку повышения производительности 

труда на предприятии, при недостижении им целевых показателей 

национального проекта (не распространяется на субъекты Российской 

Федерации, реализующие мероприятия национального проекта за счет средств 

регионального бюджета).».

4. В абзацах четвертом, шестом и седьмом пункта 2 приложения № 19 

к указанному приказу после слов «вовлеченных в национальный проект» 

дополнить словами «в рамках базового порядка участия».

5. В пункте 2 приложения № 20 к указанному приказу:

1) в абзацах четвертом - шестом после слов «вовлеченных в национальный 

проект» дополнить словами «в рамках базового порядка участия»;

2) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«Ki - количество предприятий-участников, внедряющих мероприятия 

национального проекта под федеральным и региональным управлением 

в рамках базового порядка участия в течение трех лет участия в проекте, 

в i-м субъекте Российской Федерации».

6. В пункте 2 приложения № 21 к указанному приказу:

1) в абзацах четвертом - шестом после слов «вовлеченных в национальный 

проект» дополнить словами «в рамках базового порядка участия»;

2) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Ki - количество предприятий-участников, внедряющих мероприятия 

национального проекта под федеральным управлением (оказание расширенной 

поддержки) в рамках базового порядка участия в течение трех лет участия 

в проекте, в i-м субъекте Российской Федерации».



МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ)

ПРИКАЗ
5 марта 2022 г. 105

Москва

О внесении изменений
в приказ Минэкономразвития России от 22 ноября 2021 г. № 690 

«Об утверждении методик расчета показателей федерального проекта 
«Адресная поддержка повышения производительности труда 

на предприятиях», входящего в структуру национального проекта 
«Производительность труда»

Внести в приказ Минэкономразвития России от 22 ноября 2021 г. № 690 

«Об утверждении методик расчета показателей федерального проекта 

«Адресная поддержка повышения производительности труда 

на предприятиях», входящего в структуру национального проекта 

«Производительность труда» с изменениями, внесенными приказом 

Минэкономразвития России от 20 декабря 2021 г. № 777, изменения согласно

приложению.

Министр M.I . Решетников



Приложение
к приказу Минэкономразвития России 

от « \ —2022 г. № S~

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ Минэкономразвития России 
от 22 ноября 2021 г. № 690 «Об утверждении методик расчета показателей 

федерального проекта «Адресная поддержка повышения 
производительности труда на предприятиях», входящего в структуру 

национального проекта «Производительность труда»

1. В абзацах первом и пятом пункта 2 приложения № 12 к указанному 

приказу слова «до 2021 года» исключить.

2. В приложении № 19 к указанному приказу:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Периодичность предоставления Показателя: ежемесячно

на 8-й рабочий день месяца, следующего за отчетным, ежегодно - до 1 ноября 

года, следующего за отчетным.

При ежемесячном предоставлении/распространении официальной 

статистической информации по Показателю приводится значение, полученное 

в результате последнего проведенного расчета за отчетный год, до момента 

проведения следующего расчета.»;

2) в таблице:

а) в строке 14 столбец 2 дополнить словами: «Форма 6-НДФЛ (без учета 

доходов по строке 111): стр. 110 раздела 2, тыс. рублей»;

б) в строках 21,24, 27, 30 в столбце 2 слова «столбец 3» заменить словами 

«графа 2»;

в) в строках 22, 25, 28, 31 в столбце 2 слова «столбец 4» заменить словами 

«графа 3»;

г) в строках 23, 26, 29, 32 в столбце 2 слова «столбец 5» заменить словами 

«графа 4».



7

3. В приложении № 20 к указанному приказу:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Периодичность предоставления Показателя: ежемесячно 

на 8-й рабочий день месяца, следующего за отчетным, ежегодно - до 1 ноября 

года, следующего за отчетным.

При ежемесячном предоставлении/распространении официальной 

статистической информации по Показателю приводится значение, полученное 

в результате последнего проведенного расчета за отчетный год, до момента 

проведения следующего расчета.»;

2) в таблицах 1 и 2:

а) в строках 21, 24, 27, 30 в столбце 2 слова «столбец 2» заменить словами 

«графа 2»;

б) в строках 22, 25, 28, 31 в столбце 2 слова «столбец 3» заменить словами 

«графа 3»;

в) в строках 23, 26, 29, 32 в столбце 2 слова «столбец 4» заменить словами 

«графа 4».

4. В приложении № 21 к указанному приказу:

1) в абзаце пятнадцатом пункта 2 слова «показатели ДПцП5 и МцП5» 

заменить словами «показатели ДП1цпю и N ц п 1 о »>

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Периодичность предоставления Показателя: ежемесячно 

на 8-й рабочий день месяца, следующего за отчетным, ежегодно до 1 ноября 

года, следующего за отчетным.

При ежемесячном предоставлении/распространении официальной 

статистической информации по Показателю приводится значение, полученное 

в результате последнего проведенного расчета за отчетный год, до момента 

проведения следующего расчета.»;

3) в таблицах 1 и 2:

а) в строках 21,24, 27, 30 в столбце 2 слова «столбец 2» заменить словами 

«графа 2»;



3

б) в строках 22, 25, 28, 31 в столбце 2 слова «столбец 3» заменить словами 

«графа 3»;

в) в строках 23, 26, 29, 32 в столбце 2 слова «столбец 4» заменить словами 

«графа 4».



МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ)

ПРИКАЗ
22 ноября 2021 г.
__________________ Москва №________________________

Об утверждении 
методик расчета показателей федерального проекта «Адресная поддержка 

повышения производительности труда на предприятиях», входящего 
в структуру национального проекта «Производительность груда»

В целях реализации федерального проекта «Адресная поддержка 

повышения производительности труда на предприятиях», входящего в структуру 

национального проекта «Производительность труда», а также мониторинга его 

показателей приказываю:

1, Утвердить прилагаемые:

Методику расчета показателя «Количество привлеченных к участию 

в реализации национального проекта субъектов Российской Федерации» 

(приложение № 1);

Методику расчета показателя «Количество предприятий-участников, 

внедряющих мероприятия национального проекта под федеральным 

управлением (с федеральным центром компетенций)» (приложение № 2);

Методику расчета показателя «Количество предприятий-участников, 

внедряющих мероприятия национального проекта под региональным 

управлением (с региональными центрами компетенций)» (приложение № 3);



Методику расчета показателя «Количество предприятий-участников, 

внедряющих мероприятия национального проекта самостоятельно» 

(приложение № 4);

Методику расчета показателя «Количество сотрудников предприятий, 

прошедших обучение инструментам повышения производительности труда под 

региональным управлением (с региональными центрами компетенции)» 

(приложение № 5);

Методику расчета показателя «Количество обученных сотрудников 

предприятий-участников в рамках реализации мероприятий по повышению 

производительности труда самостоятельно, а также органов исполнительной 

власти» (приложение № 6);

Методику расчета показателя «Количество сотрудников предприятий, 

прошедших обучение инструментам повышения производительности труда под 

федеральным управлением (с федеральным центром компетенций)» 

(приложение № 7);

Методику расчета показателя «Количество зарегистрированных 

пользователей ИТ-платформы управленческих и технологических компетенций» 

(приложение № 8);

Методику расчета показателя «Количество региональных центров 

компетенций, созданных в субъектах Российской Федерации в целях 

распространения лучших практик производительности труда» 

(приложение № 9);

Методику расчета показателя «Удовлетворенность предприятий работой 

федерального центра компетенций (доля предприятий, удовлетворенных 

работой названного центра)» (приложение № 10);

Методику расчета показателя «Удовлетворенность предприятий работой 

региональных центров компетенций (доля предприятий, удовлетворенных 

работой названных центров)» (приложение № 11);



3

Методику расчета показателя «Количество предприятий-участников, 

вовлеченных в национальный проект через получение адресной поддержки» 

(приложение № 12);

Методику расчета показателя «Количество разработанных и размещенных 

на ИТ-платформе управленческих и технологических компетенций 

(производительность.рф) лучших практик (типовых решений) в сфере 

повышения производительности труда» (приложение № 13);

Методику расчета показателя «Количество лучших практик (типовых 

решений), адаптированных под индивидуальные производственные условия 

и внедренных на базе предприятий - участников национального проекта при 

реализации проектов» (приложение № 14);

Методику расчета показателя «Количество сотрудников предприятий 

и представителей региональных команд, прошедших обучение инструментам 

повышения производительности труда» (приложение № 1 5);

Методику расчета показателя «Доля завершенных проектов от общего 

количества, по результатам которых предприятия достигли целевого уровня 

развития производственной системы» (приложение № 16);

Методику расчета показателя «Доля коммерческой выручки автономной 

некоммерческой организации «Федеральный центр компетенций в сфере 

производительности груда» от общего годового объема бюджетного 

финансирования деятельности автономной некоммерческой организации 

«Федеральный центр компетенций в сфере производительности труда» в рамках 

национального проекта» (приложение № 1 7);

Методику расчета показателя «Количество представителей региональных 

команд, прошедших обучение инструментам повышения производительности 

труда» (приложение № 18);

Методику расчета показателя «Доля предприятий о г общего числа 

предприятий, вовлеченных в национальный проект, на которых прирост 

производительности труда соответствует целевым показателям» 

(приложение № 19);



4

Методику расчета показателя «Доля предприятий, достигших ежет одного 

5 %-ного прироста производительности труда на предприятиях-участниках, 

внедряющих мероприятия национального проекта под федеральным 

и региональным управлением в течение трех лет участия в проекте» 

(приложение № 20);

Методику расчета показателя «Доля предприятий, достигших ежегодного 

10 %-ного прироста производительности труда на предприятиях-участниках, 

внедряющих мероприятия национального проекта под федеральным 

управлением (оказание расширенной поддержки) в течение трех лет участия 

в проекте» (приложение №21).

2. Признать утратившими силу.

приказ Минэкономразвития России от 28 декабря 2020 г. № 872 

«Об утверждении методик расчета показателей федерального проекта «Адресная 

поддержка повышения производительности труда на предприятиях», входящего 

в структуру национального проекта «11роизводительность труда»;

приказ Минэкономразвития России от 22 апреля 2021 г. № 214 

«О внесении изменений в приказ Минэкономразвития России от 28 декабря 

2020 г. № 872 «Об утверждении методик расчета показателей федерального 

проекта «Адресная поддержка повышения производительности труда 

на предприятиях», входящего в структуру национального проекта 

«Производительность груда».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра Иванова А.Ю.

Министр М.Г . Решетников



Приложение № 19
к приказу Минэкономразвития России 

от «2. 2 » // 'о \ № j

МЕТОДИКА

расчета показателя «Доля предприятий от общего числа предприятий, 
вовлеченных в национальный проект, на которых прирост 

производительности труда соответствует целевым показателям»

1. Настоящая методика применяется для расчета показателя «Доля 

предприятий от общего числа предприятий, вовлеченных в национальный 

проект, на которых прирост производительности труда соответствует целевым 

показателям» (далее - Показатель), включенного в перечень показателей 

федерального проекта «Адресная поддержка повышения производительности 

труда на предприятиях», входящего в структуру национального проекта 

«Производительность труда».

2. Показатель рассчитывается как соотношение количества предприятий 

субъекта Российской Федерации, вовлеченных в национальный проект 

«Производительность труда» до 31 марта года t1, на которых прирост 

производительности труда соответствует целевым показателям, к общему 

количеству предприятий субъекта Российской Федерации, вовлеченных 

в национальный проект «Производительность труда» до 31 марта 

(включительно) года t, в процентах, за отчетный период по следующей формуле:

1 Год, за который производится расчет (расчетный год).

ДП^=^ХЮО,
• ■ I ‘ UJ

где:

ДПцП - доля предприятий в год t от общего числа предприятий, 

вовлеченных в национальный проект до 31 марта (включительно) года t, 

на которых прирост производительности труда соответствует целевым 



2

показателям (рассчитывается в соответствии с Методикой расчета показателей 

производительности труда предприятия, отрасли, субъекта Российской 

Федерации, утвержденной приказом Минэкономразвития России от 28 декабря 

2018 г. № 748 (с изменениями) (далее — Методика), процентов;

где:

Nqn - число предприятий, вовлеченных в национальный проект 

до 31 марта (включительно) года t, на которых прирост производительности 

труда соответствует целевым показателям;

^овщ- общее число предприятий, вовлеченных в национальный проект 

до 31 марта года t.

ЫцП - рассчитывается как:

^цп =

где:

aj = 1, если для предприятия i, вовлеченного в национальный проект, верно 

одно из следующих утверждений в соответствии с целями по приросту 

производительности труда i-ro предприятия по итогам расчетного года:

ИПТтек. Год не менее 10 % по итогам первого года после базового;

ИПТгек. год не менее 15 % по итогам второго года после базового;

ИПТтек год не менее 30 % по итогам третьего года после базового;

ИПТк пред, году предп. не менее 5 % в четвертый, пятый или шестой год участия 

предприятия в национальном проекте.

М0Бщ считается следующим образом:

Z
n у—,Kj 

> ч 

i=l 4=1

где:

b| = 1, если до 31 марта года t было заключено соглашение 

о сотрудничестве:

- между федеральным центром компетенций и предприятием j, 

при условии заключенного соглашения между регионом i и предприятием J;



3

- либо соглашение о сотрудничестве между региональным центром 

компетенций и предприятием j, при условии заключенного соглашения между 

регионом i и предприятием];

- либо соглашение о сотрудничестве между предприятием j и регионом i, 

при необходимости с привлечением третьей стороны;

иначе Ь- = 0;

К. - количество средних и крупных предприятий базовых несырьевых 

отраслей экономики в регионе i;

п - количество субъектов Российской Федерации.

При расчете показателя для конкретного субъекта Российской Федерации 

в случае отсутствия базы для расчета показатель считается неприменимым (Н/Д) 

по итогам расчетного года.

3. Источником информации для расчета Показателя являются данные 

налоговой отчетности предприятий - участников национального проекта 

(таблица). Информация о составе данных налоговой отчетности предприятий - 

участников национального проекта соответствует составу данных, закрепленных 

в Методике.

4. Единица измерения Показателя - процент (код по ОКЕИ - 744).

5. Периодичность предоставления Показателя — ежегодно, срок — 

до 1 ноября года, следующего за отчетным.

6. Уровень агрегирования информации - по Российской Федерации, 

субъектам Российской Федерации.

7. Субъектом официального статистического учета, ответственным 

за формирование и предоставление/распространение официальной 

статистической информации по Показателю, является Минэкономразвития 

России.

8. Верификация данных для расчета Показателя может быть произведена 

посредством документов, предоставляемых в рамках отчета о ходе реализации 

федерального проекта.



4

Для автоматизации процесса данные для расчета Показателя агрегируются 

на внутренних ресурсах ФНС России.

Таблица

Данные налоговой отчетности по предприятиям - участникам 
национального проекта «Производительность труда» 

за «» год

1 Полное наименование 
организации

Название 
компании N N+1

2 ИНН ИНН
3 Период Год
4 Вид деятельности Код ОКВЭД-2

5
НД по единому сельскохоз. 

налогу: стр. 10, раздел 2, 
тыс. рублей

Доходы ЕСХН

6
НД по единому сельскохоз. 

налогу: стр. 20, раздел 2, тыс. 
рублей

Расходы ЕСХН

7
НД по налогу на прибыль: стр. 

011 прил. 1 к листу 02, раздел 1, 
тыс. рублей

Выручка 011

8
НД по налогу на прибыль: стр 

012 прил. 1 к листу 02, раздел 1, 
тыс. рублей

Выручка 012

9
НД по налогу на прибыль: стр. 

010 прил. 2 к листу 02, раздел 1, 
тыс. рублей

Прямые 
расходы 010

10
НД по налогу на прибыль: стр. 

020 прил. 2 к листу 02, раздел 1, 
тыс. рублей

Прямые 
расходы 020

11

НД по налогу на прибыль: стр. 
040 прил. 2 к листу 02, раздел 1 
(без учета расходов по строкам 

042 047, 052), тыс. рублей

Косвенные 
расходы 040

12
НД по налогу на прибыль: стр. 

131 прил. 2 к листу 02, тыс. 
рублей

Амортизация
131



5

13
НД по налогу на прибыль: стр. 

133 прил. 2 к листу 02, тыс. 
рублей

Амортизация
133

14 Стр. 020 раздела 1 справки 6- 
НДФЛ, тыс. рублей

Расходы на 
оплату труда

15

Стр. 220 раздела 2 (сумма по 
всем листам при наличии более 

одного листа) Налоговой 
декларации по налогу на 
имущество, тыс. рублей

Налог на 
имущество 

организаций

16 КНД 1151111: стр.03 0 раздела 1
РСВ, тыс. рублей

Страховые 
взносы 030

17 КНД 1151111: стр. 050 раздела 1
РСВ, тыс. рублей

Страховые 
взносы 050

18 КНД 1151111: стр. 070 раздела 1
РСВ, тыс. рублей

Страховые 
взносы 070

19 КНД 1151111: стр. 090 раздела 1
РСВ, тыс. рублей

Страховые 
взносы 090

20 КНД 1151111: стр. 110 раздела 1
РСВ, тыс. рублей

Страховые 
взносы 110

21 РСВ: стр.010 подразд. 1.1 прил. 
1 за I кв., столбец 3, человек

ССЧ 
Январь

22 РСВ: стр.010 подразд. 1.1 прил.
1 за I кв., столбец 4. человек

ССЧ 
Февраль

23 РСВ: стр.010 подразд. 1.1. прил.
1 за I кв., столбец 5, человек

ССЧ 
Март

24 РСВ: стр.010 подразд. 1.1 прил. 
1 за II кв., столбец 3, человек

ССЧ 
Апрель

25
РСВ: стр. 010 подразд. 1.1 
прил.1 за II кв., столбец 4, 

человек

ССЧ 
Май

26 РСВ: стр.010 подразд. 1.1 прил.
1 за II кв., столбец 5, человек

ССЧ 
Июнь

27 РСВ: стр.010 подразд. 1.1 прил. 
1 за III кв., столбец 3, человек

ССЧ 
Июль

28 РСВ: стр.010 подразд. 1.1. прил. 
1 за III кв., столбец 4, человек

ССЧ 
Август

29 РСВ: стр.010 подразд. 1.1. прил.
1 за III кв., столбец 5, человек

ССЧ 
Сентябрь

30 РСВ: стр.010 подразд. 1.1. прил.
1 за IV кв., столбец 3, человек

ССЧ 
Октябрь

31 РСВ: стр. 010 подразд. 1.1 прил. 
1 за IV кв., столбец 4, человек

ССЧ 
Ноябрь



6

32 РСВ: стр. 010 подразд. 1.1 прил.
1 за IV кв., столбец 5, человек

ссч 
Декабрь


